Num. 20

Boletin Oficial de Aragoén 31/01/2017

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 13 de enero de 2017, del Director General de Innovacién, Equidad y
Participacion, por la que se somete a informacion publica el proyecto de orden de la
Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases regula-
doras de las becas que faciliten la utilizacion del servicio de comedor escolar y el tiem-
po en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros sostenidos con
fondos publicos.

Mediante Orden de 28 de diciembre de 2016, de la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, se acordo iniciar el procedimiento para elaborar el proyecto de orden por la que se
establecen las bases reguladoras de las becas que faciliten la utilizacion del servicio de co-
medor escolar y el tiempo en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de cen-
tros sostenidos con fondos publicos.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobacién se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, dicha orden de inicio acordé ampliar el tramite de au-
diencia con el de informacién, publica, de conformidad con lo establecido en el articulo 49.2
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon.

En virtud de lo sefialado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Direccion
General de Innovacion, Equidad y Participacion, resuelvo:

Primero.— Someter a informacion publica, por un periodo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de la publicacion de esta resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon”, el proyecto
de orden de la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases
reguladoras de las becas que faciliten la utilizacién del servicio de comedor escolar y el tiempo
en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros sostenidos con fondos
publicos. Durante dicho periodo, cualquier persona fisica o juridica que lo considere oportuno
podra examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segundo.— El texto del proyecto estara a disposicion del publico en la web del Departa-
mento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon (http://www.educaragon.org).
Asimismo, estara expuesto en el tablon de anuncios del Servicio Provincial de Educacion,
Cultura y Deporte de Zaragoza (avenida Juan Pablo I, 20), del Servicio Provincial de Educa-
cion, Cultura y Deporte de Huesca (plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de Educacion,
Cultura y Deporte de Teruel (c¢/ San Vicente de Paul, 3), y del Servicio de Informacién y Docu-
mentacion Administrativa de la Direccion General de Contratacion, Patrimonio y Documenta-
cion del Departamento de Hacienda y Administracion Publica (paseo Maria Agustin, 36, Zara-
goza).

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias deberan presentarse por escrito, haciéndose
constar el nombre, apellidos, DNI, domicilio y localidad del interesado, y se dirigiran a la Di-
reccion General de Innovacion, Equidad y Participacion del Departamento de Educacién, Cul-
tura y Deporte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados
en el parrafo anterior, asi como por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Zaragoza, 13 de enero de 2017.— El Director General de Innovacién, Equidad y Participa-
cion, Jesus Garcés Casas.

1713

csv: BOA20170131018


http://www.educaragon.org

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de los premios de creación literaria y artística en aragonés y catalán de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de la categoría de F.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/49/2017, de 9 de enero, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de enero de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca la provisión, en régimen de Comisión de Servicios, de Asesorías vacantes de Formación Permanente del Profeso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/50/2017, de 16 de enero, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Cabra de Mora para la enajenación por subasta pública de once fincas municipales.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/51/2017, de 17 de enero, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría en el ejercicio 2016.
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones para la organización y desarrollo del módulo profesional de formación en centros de trabajo de ciclos formativos de Fo

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2017, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas de competencia profesional para el ejercicio de las actividades de transportista de viajeros y de mercancías por carretera a celebra



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE JACA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 2 de Jaca, relativo al procedimiento divorcio contencioso 109/16.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca licitación para la contratación de un servicio de asistencia para la gestión de redes sociales, edición audiovisual y actualización de contenidos de la página web de las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del I.A.S.S. en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de un contrato de suministros.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación un contrato de suministro, promovido por la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario.
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios “Servicio y seguimiento hidrogeológico de Bailín, Sabiñánigo (Huesca), año 2017-2018”.
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios “Tratamientos terrestres contra langosta mediterránea y otros ortópteros en la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 13 HMS/17 - Suministro de material para estimulación nervio

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por S.C.L. Agropienso a celebrar en Esplús (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Aínsa (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Biescas
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Va
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de depuradora de aguas residuales del municipio de Bierge y sus núcleos (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro relativo a la aprobación inicial del “Proyecto de nuevo Cementerio municipal, 3.ª fase”.




